1

2024年１月 30日
各 位

会 社 名 三 谷 産 業 株 式 会 社

代表取締役社長  三 谷 忠 照

コード番号 8 2 8 5（東証スタンダード・名証プレミア）

本社所在地 石川県金沢市玉川町１番５号

問い合わせ先

責任者役職名 取締役 財務・広報担当

氏 名 内 田 大 剛

Ｔ Ｅ Ｌ 076（ 233 ）2151

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年４月 28 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

92,000

百万円

1,050

百万円

1,550

百万円

1,000

円 銭

16.24

今回修正予想（B） 94,700 1,550 2,150 1,850 30.05

増減額（B-A） 2,700 500 600 850

増減率（％） 2.9 47.6 38.7 85.0

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
90,416 978 1,716 960 15.60

修正の理由

売上高は、以下の主要因により前回発表予想を上回る見込みであります。

（１） 樹脂・エレクトロニクス関連事業について、自動車生産台数の増加により車載向け樹脂成形品の

需要が回復したことに伴い、販売も順調であったこと。

（２） 情報システム関連事業について、基幹システムの更新案件や大型のハードウェア案件にかかる売

上が増加したこと。

営業利益は樹脂・エレクトロニクス関連事業における売上高の増加を主要因として、また経常利益は営

業利益の増加を主要因として、前回発表予想を上回る見込みであります。

 親会社株主に帰属する当期純利益は、経常利益の増加に加え、当社保有の非上場有価証券１銘柄を売却した

ことに伴い投資有価証券売却益を計上したことを主要因として、前回発表予想を上回る見込みであります。

2

（注）上記の業績予想につきましては、当社が本資料の発表日現在において入手している情報および合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は今後様々な要因により異なる可能性

があります。

以 上